

آینه

کیمان

دست درازی به بیت‌المال خیانت است
چه در شهرداری چه در دولت

- صرف‌نظر از صحت یا عدم صحت گزارش‌هایی

که در آن ادعا شده شهرداری تهران در جریان واگذاری املاک به برخی خواص و نور چشمی‌ها، تخفیفات کلان داده و از بیت‌المال حاتم‌بخشی کرده است؛ این اصل ماجراست. اکنون شهرداری، سازمان بازرسی کل کشور و دیگر دستگاه‌های مسئول موظفند دراین‌باره بدون هرگونه ملاحظه‌کاری و چشم‌پوشی، به مردم و افکار عمومی پاسخ بدهند که این اتفاق افتاده یا نه؟! و بالاخره از دستگاه قضائی انتظار می‌رود در این موضوع به صورت ویژه و ضربتی ورود کند و آرامش را به مردم بازگرداند. اگر تخلفی شده، با اشد مجازات با متخلفین برخورد شود و اگر نشده، دروغ‌گویان را به اشد مجازات برسانند. این آزمون دوم دستگاه قضا در این موضوع است. در آزمون اول، مدیران خیانتکار مجازات نشدند تا آنجا که سخنگوی دولت آنها را ذخیره نظام خواند؛ و رئیس جمهور تعقیب قضائی را بی‌فایده اعلام کرد!

انتقاد

مسئولان خانم، سوزۀ تخریب‌کنندگان هستند
معصومه ابتکار: مقامات مسئول ما که از تریبون‌ها سخن می‌گویند و از موضع مسئولیتی که دارند چه دولتی و چه غیردولتی، سخنرانی می‌کنند باید شنوئات را رعایت کنند. اما متأسفانه رعایت این امر، آن دوره (اصلاحات) نبوده الان هم نیست، یک عده‌ای برای خود مصونیت شرعی و سیاسی و حقوقی تعریف می‌کنند و خیلی بی‌پروا این عرصه می‌شوند. اما مردم در نهایت تشخیص درست را خواهند داد. این افراد در دولت اصلاحات به نتیجه نرسیدند و الان هم نمی‌رسند. بالاخره یواش‌یواش همه باید یاد بگیریم که در داخل چارچوب قانون، سیاست‌ورزی قانونی انجام دهیم. اگر جایی اکثریت هشتیم شنوئات اکثریت را پی‌نیریم و حق اقلیت را هم برایش قایل باشیم، یک جایی هم اقلیت را پی‌نیریم و قاعده بازی را بر هم نزنیم. به نظر این مورد خیلی مهم است. امیدوارم خرد عمومی و جمعی در بین سیاستون کشور و همه ایجاد شود؛ هنوز هم یک عده‌ای هستند که خیلی از حضور خاند‌ها در عرصه‌های عالی مدیریتی خوش‌شان نمی‌آید یا باور ندارند یا حتی موانع فرهنگی ممکن است در این زمینه وجود داشته باشد. مسئله دوم ممکن است سوابق سیاسی من باشد. اگر پیشینه من را نگاه کنید، من دانشجوی خط امام و انقلاب بودم و این پیشینه را همراه خود دارم و هیچ‌وقت هم آن را انکار نکرده‌ام و در دوره اصلاحات هم عنوان معاونت آقای خاتمی، رئیس‌جمهور را داشتم که همیشه با افتخار از آن نام برده و به آن دوران افتخار کردم. این می‌تواند یک عاملی رای زدن من باشد.

آقاب

برش حق ما و پاسخ وظیفه شماست

حسین نقاشی: نماینده‌ای که طبق قانون در برابر تمام ملت باید پاسخ‌گو باشد، چگونه می‌تواند به خود این حق را بدهد که در برابر اصحاب رسانه که در مقام پرسشگر و به طریقت از افکار عمومی از وی سؤوال می‌کند، چنین واکنشی داشته باشد؟! مگر همین خبرنگاران نیستند که با همه مشکلات خرد و درشتی که ناشی از ناامنی شغلی، نداشتن بیمه، درآمد ناآافی و... در زمان‌های مختلف به پوشش و ارسال اخبار از مراکز مختلف کشور همت می‌گذارند؟ چگونه نماینده‌ای که مستند به اصول پیش‌گفته می‌خواهد حقوق ملت را استیفا کند و حق خود بر قانون‌گذاری و نظارت و اظهار نظر در همه امور کشور را اعمال کند، می‌تواند خبرنگار و اصحاب رسانه را از حق طبیعی، قانونی و مدنی «پرسش‌گری» محروم کند و با برخوردی ناشایست در محل مجلس، وی را برانازند...؟ چنین رفتاری در سال‌های گذشته و از سوی یک نماینده دیگر نیز بارها به خبرنگاران و روزنامه‌نگاران انجام شد که اگر همان زمان با وی برخورد در شائی صورت می‌گرفت، شاید کار به چنین روزهایی نمی‌رسید. اگرچه دست تقدیر چنین رقم زد، که مردم تهران با رأی شگفت‌انگیز و معتادار خود، امثال آن نماینده که «دیگر رفته است» را مؤاخذه کنند. این‌ واقعه و واکنش‌های اهالی رسانه به آن و پیگیری آن در مجلس و سایر مراجع دی‌صلاح کمترین اثرش این خواهد بود که چنین نمایندگانی بیاموزند که هم ایشان و هم سایر مقامات حکومتی موظف به پاسخ‌گویی به افکار عمومی و معتادار وی رسانه بوده و اهالی رسانه محق در پیگیری، پرسش و اطلاع‌رسانی هستند.

ایران

مأموریت دیپلماسی «سابر جام»

تقویت اقتصاد ملی است

محمدجواد طریف: یک واقعیتی که ما در گزارش اخیرمان به مجلس هم به آن اشاره کردیم این بود که منافع عده بسیاری با برجام متضرر شد. اگر به جامعه زوب نگاه کنید متوجه می‌شوید که تحریم‌ها منافع زیادی برای برخی از گروه‌ها دارد. من نمی‌خواهم از کلمه کاسب تحریم استفاده کنم یقین دارم پیشنهادی از منتقدین برجام بر حسب نگرششان و به خاطر نگرانی برای منافع ملی مخالف آن بودند، اما گروهی هم منفعهی داشتند که با ازدست‌دادن آن منافع چه در پشت صحنه و چه جلوی صحنه به فضای انتظارات مخصوصا افزایش توقعات غیرواقعی مردم از دستاوردهای «برجام» دامن زدند.

سیاست

قول سخنگوی دولت برای پیگیری بازگشایی «انجمن صنفی روزنامه‌نگاران»



عباس

پور

سختگوی قوه قضائیه و هشدار به دولت بود که نوبخت گفت: «اگر جرمی واقع شود وظیفه مدعی‌العموم این است برای دفاع از عموم با آن برخورد کند و مسیر رسیدگی قضائی انجام شود». او با بیان اینکه دولت از هیچ متخلف و مجرمی حمایت نمی‌کند، تأکید کرد: «قوه قضائیه هم آن قدر استقلال دارد که اقدام کند. از یکی از رؤسای دستگاه‌های نظارتی شنیدم می‌گفتند حتی یک مورد درخصوص فیش‌ها خلاف قانون نبود، اگرچه خلاف عدالت بود. این همه پرونده تشکیل می‌شود، مگر از ما اجازه می‌گیرند؟ ما باید راه‌های انجام این‌بی‌عدالتی و بی‌انصافی و دریافت‌های غیرعادلانه را بگیریم که البته این کار انجام شد و دولت کار خود را کرد و در آینده تکرار نمی‌شود».

خودمان قانون وضع نکنیم

سؤالات دیگری هم درباره مجاری کنسرت‌ها از سختگوی دولت پرسیده شد. او در زمینه برخورد دولت با لغو کنسرت‌ها و تذکر رئیس‌جمهوری به وزیر ارشاد دراین‌باره، گفت: «راهنای این است همه به قوانین ایران احترام بگذاریم. وقتی قانون همه‌چیز را درباره کنسرت مشخص کرده، در این مورد یک تشخیص ارائه نشود. قوانین ما برمیانی شرح است پس دیگران هم به قانون احترام بگذارند. دولت با قدرت به قانون عمل کرده است، اگر نقدی هست قانون را اصلاح کنیم و خودمان قانون وضع نکنیم». نوبخت همچنین دراین‌باره که قوه قضائیه گفته دولت مسئولیت امنیت کنسرت‌ها را برعهده بگیرد، گفت: «این موضوع به صورت رسمی بررسی نشده، اما با توجه به اینکه نیروی انتظامی از مدیریت وزیر کشور تبعیت می‌کند، می‌تواند امنیت ایجاد کنند. کنسرت ملاحظات امنیتی و ضدامنیتی ندارد و می‌شود از طریق فرمانداری‌ها برگزار شود، البته شاید ملاحظات فرهنگی داشته باشد».

تشکیل هر انجمن دیگری با هر گرایش‌ی از دوستان، هیچ مانعی ندارد و ما این را به دوستان پیشنهاد کرده‌ایم. همه گرایش‌ها حق دارند انجمن خودشان را داشته باشند. مؤسس اصلی آن انجمن اولی هم خودم هستم». او گفته بود که «وزارت کار شاک‌ی این انجمن نیست. وزارت کار قبلی شکایتی کرده بود که براساس آن شکایت، در دادگاه حکمی صادر شده که اکنون تغییر آن سخت است». ربیعی همچنین گفته بود که «دراین‌باره، تاکنون با بالاترین مقام قضائی، سه مرتبه جلسه داشته‌ام». «الباس حضری»، نماینده تهران در مجلس، هم در ضیافت افطاری اصحاب رسانه با رئیس‌جمهوری که ماه رمضان امسال برگزار شد، از بازتشدن این انجمن گلایه کرده بود. او گفته بود: «انجمن صنفی روزنامه‌نگاران هنوز بالتکلیف است، می‌گویند نباید بازگشایی شود. اگر روی افراد این انجمن بحث دارید آنها که خودشان گفته‌اند کنار می‌رویم اما همچنان می‌گویند الا و بلا نباید باز شود».

موضوع فیش‌های حقوقی را تا انتخابات تمام نخواهند کرد

در ادامه نشست خبری، دو سؤال از نوبخت پرسیده شد که اظهارات اخیر سخنگوی قوه قضائیه درباره دریافت‌کنندگان فیش‌های حقوقی زمینه آنها بود. او در پاسخ به این سؤال که سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد دولت یک نفر را در مورد فیش‌های حقوقی اعلام نکرده و اتمام حجت کرد؛ گفت: «در این زمینه جامعه اشاع شده، اما برخی این موضوع را تا انتخابات تمام نخواهند کرد و اشباع نمی‌شوند. مقام معظم رهبری هم تأکید کردند دولت از این حواشی بیرون بیاید. ما هم خود را درگیر این مسائل نمی‌کنیم و جواب آنها را که می‌گویند فلانی حرام‌خوری کرده، نمی‌دهیم». سؤال دیگر درباره اظهارات «محسنی‌ازهای»،

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمان

- در حکمی از سوی فرماندهی معظم کل قوا سرلشکر محمدعلی جعفری به فرماندهی کل سپاه منصوب شد
- متکی: آمریکایی‌ها همچنان در اشتباه هستند
- احمدی‌نژاد با خانواده شهید باهنر دیدار کرد
- مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور: ایران برای تکمیل نیروگاه بوشهر با سازندگان جایگزین مذاکره می‌کند
- حدادعادل: وضع تربیت دانشجو در دانشگاه‌ها سامان مطلوبی ندارد
- سلطانیه: تروئیکای عدم تعهد در حمایت از موافقت‌نامه ایران و آژانس با البرادعی دیدار می‌کنند
- وزیر ارشاد: گفتمان مهدویت استراتژی دولت نهم است
- سفیر ایران در عراق: تغییر دولت «نوری مالکی» موجب بحران امنیتی در عراق می‌شود

انتقاد

- رسول منتجب‌نیا: اختلاف‌افکنی شگرد مخالفان اصلاحات است
- حدادعادل: زنان و دانشجویان مخاطب دشمن هستند که دشمن برای استفاده ابزاری از آنها برنامه‌ریزی می‌کند.
- با حکم فرمانده کل قوا، فرمانده کل سپاه پاسداران منصوب شد
- پرویز مشرف از مقام نظامی خود کناره‌گیری می‌کند
- ژنیس دولت اصلاحات): از انتخابات قهر نکرده‌ایم بلکه انتظاراتی داریم که امیدوارم برآورده شود
- توصیه رسانه‌های غربی به بوش و سارکوزی درباره نحوه برخورد با ایران: دیپلماسی به‌جای جنگ
- سفیر آمریکا در بیروت: ما با ایران و سوریه درباره آینده لبنان گفت‌وگو نمی‌کنیم

ایران

- هشدار البرادعی به غرب با تأکید بر خودداری از افزایش تحریم‌ها علیه ایران
- عسگراولادی: دولت سیستم خودکنترلی دارد
- معاون‌اول رئیس‌جمهور: تولید ناخالص داخلی در دو سال اخیر هشت درصد رشد داشته است
- متکی: دست‌های خارجی طراح درگیری‌های فرقه‌ای و مذهبی در عراق هستند
- مشاور مطبوعاتی رئیس‌جمهور: ۷۲ درصد مصوبات سفرهای استانی دولت اجرایی شده است
- معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: مجلس هفتم حامی دولت نهم است
- حدادعادل: رشد سیاسی کشور در گرو پیشرفت‌های علمی است

آقاب

- منوچهر متکی: آمریکا اگر راست می‌گوید در عراق رفتارندوم برگزار کند
- سیدهادی خامنه‌ای: اختلاف جناحی از سال ۶۰ آغاز شد
- ژنیس دولت اصلاحات): مشکل تاریخی ما اجماع بر نخواستن‌هاست
- رئیس مجلس: پس از ورود به دانشگاه کسی احوال دانشجویان را نمی‌پرسد
- حبیب‌الله عسگراولادی: تغییرات کابینه نشانه اعتقاد دولت به انتقادهاست
- صفاهرندی: استراتژی دولت نهم، گفتمان مهدویت است

اطلاعات

- حمایت نمایندگان ۱۱۰کشور غیرمتعهد از توافق ایران و آژانس
- احمدی‌نژاد: دولت نهم با اهداف بلندتر سند چشم‌انداز ۲۰ساله را پیگیری می‌کند
- وزیر امور خارجه ایران عنوان کرد: ضرورت بازگشت پرونده هسته‌ای ایران به شورای حکام
- ژنیس دولت اصلاحات): آزادی‌خواهی مسئله مشترک همه انسان‌هاست
- مؤلفه شورای‌عالی خلیج‌فارس برای مذاکره قرارداد تجارت آزاد با ایران
- دادستان کل کشور: مجامع بین‌المللی باید ریشه‌های بی‌عدالتی را خشک کنند

جمهوری اسلامی

- نماینده حماس در تهران: کنفرانس پیشنهادی بوش توطئه جدید برای تفرقه‌افکنی میان فلسطینی‌هاست
- رئیس مجلس: اداره کشور در دست دانشگاهیان است
- وزیر نیرو از توقف رشد آلاینده‌ها در نیروگاه‌ها خبر داد
- نوری مالکی: استعفا نمی‌دهم. آمریکا می‌خواهد بعضی‌ها ر سر کار بیاورد
- تظاهرات مسلمانان سوئد علیه کاریکاتورهای موهن
- سکوت رسانه‌های غربی درباره گزارش مشتب البرادعی